Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.04.2022
	№ 359

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 24.03.2022 №260                              «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Веневский район»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением Правительства Тульской области от 18.03.2022 №164          «О представлении отсрочки внесения арендной платы за объекты государственного имущества Тульской области (за исключением земельных участков), на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 24.03.2022 №260 «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Веневский район», следующие изменения:

- подпункт «б» пункта 1 изложить в новой редакции:

« б) установить, что отсрочка по внесению арендной платы                   по договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) предоставляется арендаторам муниципального имущества при их соответствии следующим условиям:

регистрация на территории Российской Федерации;

отсутствии задолженности по арендной плате по соответствующему договору за 2 предшествующих периода на дату подачи заявления                 об отсрочке внесения арендной платы;

отсутствие судебных разбирательств по соответствующему договору по вопросам взыскания задолженности по арендной плате и неисполнения условий договора аренды;

срок действия договора аренды на дату подачи заявления об отсрочке внесения арендной платы не истек.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район Казеннова А.И.

          5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава администрации муниципального образования

Веневский район
	А.Г. Шубчинский